
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 2: FINANZIARIO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 252 DEL 12/07/2019 
 
 
OGGETTO: RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI (I.D) 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.783
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 252 

 

Oggetto: RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI (I.D) 

 

IL RESPONSABILE 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Premesso che: 

- la sig.ra Ipomea Diomira, nata ad Anacapri il 19/04/1927 ed ivi residente alla Via Boffe,39 

C.F. PMIDMR27D59A268R proprietaria dei seguenti immobili siti in Anacapri alla Via 

Boffe,39: 

- - foglio 6 particella 1791 sub 1 A/4 cl. 2  rendita 444,15 (ab. principale); 

- - foglio 6 particella 923 sub 4 A/4 cl. 1 rendita 371,85; 

- - foglio 6 particella 263 sub 6 A/4 cl. 1 rendita 278,89; 

- che in data 28/06/2019, ns. prot. nn. 10379,10378,10380,10381e10382 la contribuente,di cui 

sopra, ha presentato istanza di rimborso parziale dei tributi IMU e TASI relativi agli anni 

2014/2018 in quanto erroneamente calcolava i suddetti tributi con  rendite superiori; 

- Verificata la condizione sopracitata e i versamenti effettuati , si ritiene poter rimborsare per 

l’IMU anni 2014/2018 l’importo di Euro 984,00 e per TASI 2014/2018 l’importo di Euro 

4,00; 

- Visti gli artt. 18 e 19 del Regolamento dell’Entrate modificato con D.C.C. N. 20 del 

16/03/2016 in cui è previsto che il rimborso delle somme versate e non dovute deve essere 

richiesto dal contribuente entro il termine di 5 anni dal giorno del versamento, che gli 

interessi sono calcolati al tasso legale con maturazione giorno per giorno dalla data di 

versamento; 

- Ritenuto poter provvedere al rimborso parziale dei tributi pagati e non dovuti dal 

contribuente per gli anni 2014/2018 pari complessivamente ad Euro 988,00, oltre agli 

interessi legali;  

DETERMINA 

1. di rimborsare alla Sig.ra Ipomea Diomira, meglio generalizzata in premessa, la somma di 

euro 988,00 quale somma versata e non dovuta per il pagamento dell’IMU e TASI anno 

2014/2018 oltre interessi ammontanti ad Euro 10,43 per un totale complessivo di Euro 

998,43 

2. di imputare e prelevare l’importo di Euro 988,00 alla missione 1.04.1.0109 PEG 23500 e 

l’importo di  Euro 10,43 alla missione 1.04.1.0107 PEG 20000 del bilancio corrente; 

3. che il pagamento verrà effettuato in contanti; 

4. che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del D.L. n. 78/2009 (convertito in legge n. 

102//2009), il pagamento  è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica. 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE  

            SETTORE 2: FINANZIARIO 

                      Dott.ssa Adele Ipomea   
    



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 



Comune di Anacapri

Visti

792

RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI (I.D)

2019

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 252 Nr. adozione generale: 783
12/07/2019Data adozione:

12/07/2019

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

12/07/2019Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


